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Misja  

 

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie prowadzi określoną Statutem i 

Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, wszechstronną 

działalność w obszarze kultury. Misją GCKiP jest rozwój kultury, przekazywanie 

wartości oraz zachowanie wielokulturowego dziedzictwa i tradycji. Działania GCKiP 

mają na celu pobudzenie w ludziach chęci do działania i obcowania z kulturą. Instytucja 

nie pomija żadnej sfery aktywności artystycznej i kulturalnej, wzmacnia je i kieruje do 

możliwie szerokiego grona odbiorców.  

 

Wizja 

 

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie będzie placówką, do której 

mieszkańcy będą chętnie przychodzić i brać czyny udział w proponowanych zajęciach. 

Stanie się miejscem dla osób spragnionych kultury i grup mieszkańców chcących się 

rozwijać. Będzie ośrodkiem  pomysłów i warsztatem umożliwiającym realizację 

ciekawych i cennych inicjatyw kulturalnych i społecznych. 



Gminne Centrum Kultury i Promocji stanowi miejsce integracji środowiska lokalnego, 

w związku z czym będziemy podejmować współpracę z instytucjami i stowarzyszeniami 

z obszaru gminy. Zadaniem instytucji jest też inspirowanie społeczności do udziału w 

animacji kultury. GCKiP będzie otwarte na autorskie pomysły mieszkańców, stworzymy 

forum społecznego animatora kultury. W działania włączamy mieszkańców, aby 

poczuli, że sami kształtują oblicze kultury w gminie. 

Oferta kulturalna będzie rozbudowana w różnych obszarach, zasięg działania obejmie 

przede wszystkim gminę, ale z uwagi na promocję naszej miejscowości również region, 

kraj a także poszerzy ofertę na współpracę zagraniczną. Zadaniem placówki jest 

bowiem kultywowanie i wypracowanie cyklicznych imprez stanowiących wizytówkę 

gminy. Jednostka będzie dążyć do zwiększenia ilości odbiorców poprzez stworzenie 

oferty akceptowanej przez środowisko. Grupami, z którymi w sposób szczególny będzie 

opierać się współpraca to osoby starsze dzieci i ludzie młodzi. Proponowane formy 

aktywizacji osób starszych pozwolą na doskonałą zabawę i obudzą młodego ducha 

wśród seniorów. Dzieci poprzez edukację artystyczną, zostaną przygotowane do roli 

świadomego odbiorcy kultury. Trzecia grupa nabędzie świadomości, jak ważna dla 

rozwoju człowieka jest obecność w kulturze. Potrzeby będą diagnozowane poprzez 

ankiety, własne forum internetowe i bezpośredni kontakt z mieszkańcami.  

Jednym z narzędzi pozwalających na zmodyfikowanie oferty jest pozyskiwanie środków 

finansowych. Równie ważne jest podnoszenie kwalifikacji pracowników, co pozwoli na 

stworzenie zespołu profesjonalistów z pasją, ludzi, którzy nie będą sztywno realizować 

wymiaru godzin pracy, ale będą elastycznie podchodzić do swoich obowiązków. Ludzi 

mających dobry kontakt z odbiorcą. 

 

 

 

 

 

 



Relacje publiczne 

 

Każda nowoczesna i licząca się w społeczeństwie instytucja kultury musi być obecna w 

Internecie. Jest to najprostsza i bezfinansowa droga, by skutecznie docierać do 

użytkowników oraz potencjalnych odbiorców proponowanej oferty. 

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie powinna dbać o wyrazistość 

wizualną wszystkich swoich działań i produktów promocyjnych, posiadać nowoczesną 

szatę graficzną. Stronę internetową powinna charakteryzować multimedialność, czyli 

bogactwo aktualności takich jak: krótkie filmiki rejestrujące wydarzenia, dobrej jakości 

zdjęcia, artykuły i relacje z wydarzeń kulturalnych oraz artystycznych itp.  Strona 

internetowa powinna mieć też dodatkową wersją dla osób niepełnosprawnych. 

Bardzo ważnym narzędziem szybkiego kontaktu z użytkownikiem, bezpłatnej promocji 

o ogromnym zasięgu oraz płynnego przepływu informacji jest portal społecznościowy 

Facebook, Instagram. Profil GCKiP będzie promowany poprzez aktywność w sieci dzięki 

publikowaniu nowych i przedstawionych w sposób atrakcyjnych treści. Bardzo 

atrakcyjna formą promocji są różnego typu konkursy, które zachęcają odbiorców do 

częstego odwiedzania profilu zarówno Facebooka, Instagrama jak i strony www..  

Instytucja kultury musi być obecna w mediach. Gminne Centrum Kultury i Promocji w 

Godziszowie na stałe współpracuje z lokalnymi mediami. Pojawiające się artykuły 

docierają do dużej liczby odbiorców w różnych grupach wiekowych. Bardzo ważny jest 

zasięg medialny zarówno powiatowy ale również powinien stać się realny zasięg 

wojewódzki. Możemy tego dokonać należycie dbając do  o dobry materiał. Atrakcyjne 

w formie działania zawsze spotkają się z zainteresowaniem dziennikarzy, których 

należy traktować w sposób należyty. 

 

Tradycje i regionalizm 

 

Działania Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie będzie z całą pewnością 

dbać przede wszystkim o kultywowanie tradycji, folkloru i produktów regionalnych i 



wspieranie ich unikatowości. Charakterystyczną cechą dla działalności ludowych 

zespołów jest ich repertuar i jego wykonanie. Prezentują one dawne, tradycyjne pieśni, 

ballady siewce, przyśpiewki żniwne i pieśni religijne. Są one wykonywane w archaicznej 

manierze i przekazywane z pokolenia na pokolenie. Również repertuar kapel ludowych, 

stanowią utwory, zaczerpnięte z przekazu pokoleniowego. Najczęściej grywają tzw. 

„garniturki”, na które składają się: polka, oberek i podróżniak. Nie brakuje również 

fokstrotów, marszów i walczyków. Funkcjonują grupy muzyczne, które na przestrzeni 

lat zdobyły szereg licznych wyróżnień i prestiżowych nagród. Ponadto ich działalność w 

sposób szczególny przyczynia się do promocji naszego regionu. Bardzo bogaty 

repertuar, ukazuje różnorodność form muzycznych, jakie mamy do zaoferowania. Na 

uwagę zasługują również zespoły tańca ludowego, skupiające wokół siebie dzieci i 

młodzież  które tańczą tzw. suita tańców lubelskich, krakowiaka oraz inne tańce 

ludowe.  

Dorobek artystyczny zasługuje na kultywowanie rozszerzając go na coraz młodsze 

grupy i dążąc do sukcesów na deskach scen festiwali ogólnopolskich a w przyszłości do 

współpracy z ośrodkami zagranicznymi.  

 

Dla dzieci 

 

Najliczniejszą grupą użytkowników Gminnego Centrum Kultury i Promocji w 

Godziszowie stanowią dzieci. Oferta do nich skierowana będzie odpowiedzialna i 

traktująca ich w sposób partnerski.  

Ferie i zajęcia tematyczne: powinny zakładać konkretny przebieg, proces, i kończyć się 

pokazem dla rodziców. Będą to programy taneczne, filmowe, teatralne, muzyczne, 

plastyczne, historyczne. Każdy scenariusz będzie przemyślany i poprowadzony z 

zaangażowaniem co sprawi, że będzie dla nich ciekawy.  

 

1. Konkursy gminne. GCKiP będzie miejscem, integracja najmłodszych 

przedstawicieli społeczności lokalnej, gdzie często będzie dochodziło do 



wymiany dorobku i doświadczeń między placówkami oświatowymi. Nauczyciele 

będą  mogli konfrontować swoje dokonania a uczniowie nauczą się uczciwej 

rywalizacji i sprawdzą swoje siły w szeregu konkursach. 

2. Stałe formy pracy. Plastyka – zajęcia w pracowni plastycznej. Twórcze 

spotkania maja na celu rozwijanie sprawności manualnych poprzez poznawanie 

wielu technik plastycznych. Dzieci uczą się dostrzegania w otaczającym świecie 

kształtów i barw. Projektując, a następnie wykonując własne modele prac, 

uczestnicy zajęć, nie tylko rozwijają zdolności manualne, ale również uczą się 

planować i realizować w etapach, pomysłowość, kreatywność, wyobraźnię i 

koncentrację. 

Muzyka. Zajęcia instrumentalno-wokalne dla osób uzdolnionych muzycznie 

zarówno solistów jak i zespołów dziecięcych. Na uwagę zasługuje również 

dziecięco – młodzieżowa orkiestra dęta, która stawia pierwsze kroki i po 

dołożeniu starać może rozkwitnąć i stać się kolejną grupą stanowiącą wizytówkę 

całej gminy. Gminne Centrum Kultury i Promocji będzie dążyło do wspierania 

młodych artystów i pozyskiwania funduszy na ich rozwój.  

Film i teatr. Zajęcia teatralne i filmowe pozwolą rozwijać wyobraźnię, fantazję, 

twórcze myślenie dziecka, a także piękną, poprawną mowę. Poprzez 

wielokrotne czytanie i powtarzanie tekstów doskonali pamięć wzrokowo-

słuchową, a następnie łączy ją z koordynacją ruchową na scenie. Na zajęciach 

teatralnych dziecko obcuje z literaturą klasyczną dziecięcą i tekstami 

współczesnymi, poznaje różne gatunki i ich autorów.  

Zajęcia teatralne wpływają również w sposób wychowawczy na małych aktorów. 

Dziecko uczy się współdziałania w grupie, uczy się odpowiedzialności za swoje 

działanie i ma świadomość, że w tejże grupie pełni bardzo ważną rolę. 

Przedstawienia teatralne będą wystawiane nie tylko na deskach sceny GCKiP w 

Godziszowie ale również będziemy odpowiadać na zaproszenia innych 

ośrodków.  



Taniec towarzyski, nowoczesny, balet. GCKiP będzie wychodzić naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców i wprowadzać lub rozbudowywać ofertę w 

dziedzinie tańca zarówno towarzyskiego, nowoczesnego lub zgodnie z 

dezyderatami -  baletu.  Taniec to z pewnością efektowna i pełna emocji forma 

ruchu dla każdego młodego człowieka i stanie się nieodzownym elementem 

funkcjonowania placówki.  

Sport. Oferta GCKiP przewiduje rozszerzenie działań w zakresie sportu 

wschodnich sztuka walki, które zakładają obok samoobrony również 

samorozwój i ćwiczenie cierpliwości. 

 

Młodzież 

Bardzo ważną i niezwykle wymagając grupą użytkowników jest młodzież. Młodym 

ludziom trzeba pozwolić wypowiadać się w sposób dla nich przyjęty i nie zakładać 

działań nastawionych jedynie na „wychowywanie” ich. Istotą jest wprowadzenie 

nowych technologii i stworzenie działań w tym obszarze. 

Konkursy i turnieje. Turniej gier komputerowych, konkurs na najciekawszy nagrany 

filmik, gra terenowa na smartfonie. To jedne z wielu propozycji, które z całą pewnością 

znajdą odbiorców wśród młodzieży.  

Literatura i fotografia. Konkursy i zajęcia dla młodzieży będą proponowanie również 

w formie tradycyjnej. Zajęcia, projekty i konkursy z fotografii. Zatrzymać czas, gmina w 

foto obiektywie, konkursy fotograficzne poprzedzone zajęciami z profesjonalistą.  

Rap i Hip-hop podkładem do wierszy wielkich wieszczy. Młodzież, będzie miała 

możliwość wyrazić tradycyjny wiersz poprzez swoją ulubioną muzykę. Oprócz wartości 

artystycznej młodzież pozna utwory, a także życiorysy najwybitniejszych twórców.  

 

Dorośli 

 

 Do osób dorosłych pracujących zawodowo oraz zajmujących się wychowaniem dzieci 

oferta będzie kierowana wieczorową porą oraz w weekendy. Koncerty różnych dziedzin 



muzyki, będą sukcesywnie wprowadzane do oferty GCKiP. Uczestnictwo w muzycznych 

wydarzeniach kulturalnych pozwolą na otwarcie się na więcej gatunków muzyki i miłe 

spędzenie czasu. Propozycja będzie również obejmować zajęcia fitness, samoobrony, 

naukę języków obcych a także warsztaty rękodzieła i warsztaty kosmetyczne. Gminne 

Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie zacieśni współpracę i podejmie wspólne 

inicjatywy z Kołami Gospodyń Wiejskich oraz innymi Stowarzyszeniami z terenu gminy, 

wchodząc w działania i projekty zapewniające rozwój osób dorosłych. Mamy również 

propozycję dla mamy i taty: strefa dla malucha, propozycja dla rodzin w formie 

cyklicznych warsztatów artystyczno-rozwojowych dla dzieci i ich rodziców.  

 

Seniorzy 

Na terenie działalności GCKiP powstają i już istnieją Kluby Seniora. Placówka będzie 

miejscem spotkań, których celem będzie aktywizacja społeczna ludzi starszych. Kursy 

komputerowe, umiejętność poruszania się w Internecie, wieczorki tańca oraz inne 

propozycje wynikające z potrzeb Seniorów, będą wdrażane w stałą ofertę instytucji. 

 

Imprezy plenerowe, festiwale, pikniki, koncerty. GCKiP latem. 

 

Bardzo ważnym okresem w ciągu roku dla działań Gminnego Centrum Kultury i 

Promocji jest lato. Nasza instytucja będzie impresariatem, organizującym imprezy 

artystyczne: plenerowe spotkaniami z gwiazdami, kabaretami. Lato to również czas, 

imprez plenerowych, dożynek, letnich potańcówek oraz pikników rodzinnych, które 

można z powodzeniem organizować w letnie weekendy.  

Propozycje na lato: 

• Powiatowe Koncertowanie Patriotyczne festyn ludowy w Zdziłowicach – 

wspólna biesiada, której głównym celem jest przegląd pieśni o tematyce 

patriotycznej, upamiętniającej wydarzenia historyczne, które nie mogą zostać 

zapomniane. 



• Festiwal muzyki tradycyjnej – współpraca z organizatorami „Na rozstajnych 

drogach” 

• „Potańcówki ludowe” tzw. „na dechach”. W obecnych czasach  olklor przeżywa 

swój renesans. Potańcówki będą organizowane w celu wspólnej nauki dawnych 

piosenek i tańców. Muzyka ludowa z pewnością połączy pokolenia, bowiem 

przed sceną będą mogli bawić się wspólnie starsi i młodzi.  

• Pikniki rodzinne – Bardzo wielu współczesnych rodziców ma ochotę spędzać 

czas twórczo wraz ze swymi dziećmi. Piknik rodzinny to wspaniała propozycja 

dla rodzin. Konkursy, zabawy na świeżym powietrzu, familijne czytanie oraz 

wiele innych atrakcji umożliwią zacieśnienie więzi.  

 

• Dożynki Gminne  - Obrzęd dziękowania za plony był praktykowany już w czasach 

przedchrześcijańskich. Obecnie dożynki stanowią połączenie tradycji, religii oraz 

zabawy.  Dożynki są formą aktywizacji mieszkańców, zachowaniem dziedzictwa 

kulturowego wsi oraz promują tradycję regionu. GCKiP będzie czuwać nad 

kultywowaniem tego przepięknego zwyczaju. 

• Spotkania plenerowe z artystami - można będzie skorzystać z naszej przestrzeni 

do realizacji warsztatów czy plenerów z własnym programem. Spotkania z 

artystami ludowymi, autorami książek, gwiazdami filmowymi, serialowymi czy 

też gwiazdami muzyki, będą stanowiły możliwość inspiracji do rozwijania 

wyobraźni i skrzydeł w danej dziedzinie.  

 

 

Zima w GCKiP. Imprezy patriotyczne, Kolędowanie, Jasełka, Rękodzieło, 

 

• Gminne Uroczystości Patriotyczne - to niezwykle ważny element rozbudzania i 

utrwalania świadomości narodowej i poczucia przynależności do swojego kraju 

oraz dumy z jego historii. Będziemy włączać się w obchody ważnych uroczystości 

patriotycznych na poziomie gminy, powiatu oraz regionu. Gminne konkursy 



poezji  oraz pieśni patriotycznej, upamiętnienie Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę, uchwalenie Konstytucji, rocznica wybuchu wojny światowej oraz wiele 

innych wydarzeń a także miejsc historycznych na terenie gminy będą przez 

GCKiP nawigowane i przywołane w pamięci społeczeństwa.  

• Kolędowanie, jasełka - Tylko od nas zależy, czy tradycja kolędowania i jasełek 

przetrwa w naszej świadomości i domach, czy nie zostaną one zapomniane i 

wyparte przez nowoczesność, która wdziera się do naszego świata. Jest to 

kolejny zwyczaj , który jeszcze wyraźnie trwa w naszej gminie a nasza instytucja 

będzie zapraszać na wspólne kolędowanie zarówno dorosłych jak i 

najmłodszych prze wiele długich lat.  

• Rękodzieło – Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora oraz dzieci i młodzież 

zaprosimy na wspólne warsztaty rękodzieła. Wiele technik zapomnianych i 

nowoczesnych połączą się podczas powstawania ozdób wielkanocnych, 

bożonarodzeniowych i okolicznościowych.  

• Konkurs „Kobieta i ….” – zaprosimy wszystkie kobiety, które uwielbiają piec 

ciasto do konkursu kulinarnego. Pierwsza odsłona będzie nosiła tytuł „Kobieta i 

czekolada”. Upieczone ciasto czekoladowe, wspólna degustacja i nagrody to 

propozycja na długie zimowe wieczory dla szerokiego grona odbiorców płci 

żeńskiej a w przyszłości może i męskiej.? 

 

Promocja gminy i produktu regionalnego 

 

Jednym z działań statutowych Gminnego Centrum Kultury i Promocji jest promocja 

gminy i produktów regionalnych. Ma ona na celu cierpliwe kształtowanie wizerunku 

gminy jako miejsca właściwego, najlepszego, wymarzonego dla takich czy innych 

działań. Produkty tradycyjne oraz oferty kuchni regionalnych są ważną przesłanką 

podejmowania decyzji przez miliony turystów o kierunkach podróży turystycznych. 

Produkty tradycyjne to takie, których jakość lub wyjątkowe cechy wynikają ze 

stosowania tradycyjnych metod produkcji, są ważnym elementem dziedzictwa 



kulinarnego poszczególnych miejscowości i regionów turystycznych. Promocja 

produktów i kuchni regionalnych pełni ważną rolę w popularyzacji i pielęgnowaniu 

dziedzictwa kulinarnego. Gminne Centrum Kultury i Promocji podejmie próbę 

rozszerzenia listy produktów tradycyjnych gminy Godziszów i promowania ich wśród 

szerszego kręgu odbiorców poprzez udział w lokalnych i regionalnych imprezach 

folklorystycznych, festiwalach, festynach, targach turystyczne oraz dniach miast i wsi. 

 

Współpraca ze środowiskiem 

 

Współpraca w zakresie funkcjonowania i upowszechniania działań kulturalnych będzie 

jedną z ważniejszych podstaw programu Gminnego Centrum Kultury i Promocji w 

Godziszowie.  

• Priorytetem będzie ścisła współpraca ze środowiskiem lokalnym głównie z 

gminą Godziszów w realizacji wspólnych projektów i działań promocyjnych. 

Również udział na zasadach partnerskich w organizowanych przedsięwzięciach 

przez Stowarzyszenia, Kluby instytucje takie jak Parafia, Policja OSP, OPS. 

• Współpraca z jednostkami oświaty i kultury w celu wymiany a tym samym 

wzbogacenia własnej oferty kulturalnej. Organizacja wspólnych działań pozwoli 

na rozwój w szerszym spektrum, korzystnym dla dzieci i młodzieży. 

• Współpraca z instytucjami z powiatu, województwa, kraju i z zagranicy w celu 

przeprowadzenia projektów zarówno ogólnopolskich jaki i międzynarodowych.  

 

Gromadzenie i ochrona dóbr kultury lokalnej 

 

• Digitalizacja dokumentów życia społecznego w obszarze kultury i sztuki 

• Opracowanie zbiorów dotyczących dziedzictwa kulturowego naszego 

regionu(gwara i obrzędy poszczególnych wsi z gminy). 

• Opracowanie zbiorów historycznych dotyczących gminy Godziszów (wywiady z 

świadkami historii, miejsca pamięci historycznej). 



Podsumowanie 

 

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie stanie się nowoczesną instytucją 

kultury jednocześnie kultywującą tradycje lokalne. Będzie miejscem spotkań różnych 

grup o zróżnicowanych potrzebach, pomysłach, podporządkowany godzinom pracy i 

odpoczynku. 

Stawiamy na instytucję otwartą na region, na gminę, na placówki oświatowe, na 

stowarzyszenia oraz uwzględniającą i szanującą swojego użytkownika. Pragniemy 

zachować dotychczasowe dobre pomysły, imprezy i wydarzenia, ale równocześnie 

rozszerzyć zakres działań instytucji ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb młodego 

człowieka. W sposób szczególny będziemy mieć na uwadze artystów i 

instrumentalistów ludowych oraz grupy śpiewacze z repertuarem regionalnym. Jest to 

dziedzictwo kulturowe naszego regionu, którego tradycje będziemy przekazywać z 

pokolenia na pokolenie.  

Współpraca z gminą, organizacjami pozarządowymi, szkołami, bibliotekami, 

niezależnymi artystami, parafią, policją, strażą pożarną sprawią, że staniemy się 

prawdziwym centrum życia miejscowości, widocznym w swoich działaniach dzięki 

fachowemu wykorzystaniu środków masowego przekazu. 

Nowoczesne wnętrza i technologie, na które będziemy sukcesywnie poszukiwać 

dofinansowań spowodują, że Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie 

będzie miejscem, gdzie każdy będzie chciał wejść a nie będzie chciał wyjść.  

Agnieszka Jaskowska 


